
 

1 
 

 

Programy pro poskytování dotací pro rok 2018 

Městská část Praha 21 

 

MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy podporuje poskytovatele působící na území MČ Praha 21 – 

Újezd nad Lesy formou dotace. Dotační řízení probíhá v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Finanční 

prostředky na dotace jsou poskytovány v souladu s rozpočtem MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy 

pro rok 2018. Jejich poskytnutí podléhá rozhodnutí Rady MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a není 

na ně právní nárok. 

Cílem je: 

- motivovat veřejnost ke zvýšení zodpovědnosti za vlastní zdraví a kvalitu životního 

prostředí 

- posilovat zdravotně i sociálně prospěšné návyky 

- motivovat veřejnost k větší účasti na společně organizovaných akcích 

- prohlubovat aktivní spolkovou činnost 

- navazovat mezigenerační a vzájemné spolkové či sociální kontakty. 

 

Žadatelem o dotace mohou být zejména spolky, nadace, nadační fondy, obecně prospěšné 

společnosti, ústavy, zájmová sdružení právnických osob, církve, náboženské společnosti, 

fyzické a právnické osoby a další organizace, které nebyly založeny či zřízeny za účelem 

podnikání. 

Celkový předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu MČ Praha 21 na 

dotační programy v r. 2018 je 600 000,- Kč. Maximální výše poskytnutých prostředků na 

jednoho žadatele může dosahovat až 50 000,- Kč. Žadatel může předložit nejvýše tři projekty 

v rámci dotačních programů vyhlášených pro rok 2018. Akce, které budou podpořeny dotačním 

programem, musí být přístupné pro všechny občany MČ Praha 21. 

Žadateli o dotaci nevzniká nárok na náhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s předložením Žádosti o dotaci, ani na náhradu jiných nákladů. 

Podávání žádostí o dotace se řídí Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu Městské části 

Praha 21 Újezd nad Lesy, která jsou schválena Radou MČ Praha 21 a jsou zveřejněna na 

webových stránkách www.praha21.cz. 

 

 

http://www.praha21.cz/


 

2 
 

 

Žádosti lze podávat v termínu od 2.1.2018 do 26.1.2018 v tištěné podobě osobně nebo 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb do podatelny ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 

260, Praha 9 – Újezd nad Lesy. (Při zasílání poštou je rozhodující datum podání na poště.) 

Obálka musí být zalepená a viditelně označena textem „DOTACE – 

NEOTEVÍRAT“ 

 

HARMONOGRAM DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ  

Zveřejnění Programu pro poskytování 

dotací pro rok 2018 

22.11.2017 

Vyhlášení Programu pro poskytování 

dotací pro rok 2018 

2.1.2018 

Přijímání žádostí 

 

2.1. – 26.1.2018 

Evidence přijatých žádostí a jejich 

formální kontrola 

29.1. – 2.2.2018 

Hodnocení žádostí Dotační komisí a 

příprava podkladů pro jednání 

RMČ/ZMČ Praha 21 

 

5.2.2018 – 2.3.2018 

Schválení RMČ Praha 21 – Újezd nad 

Lesy 

 

13.3.2018 

Uveřejnění výsledků, uzavírání smluv, 

výplata finančních prostředků 

březen – duben 2018 

 

VYHLÁŠENÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

A. Nesportovní volnočasové aktivity 

Cílem programu je podpora rozvoje místního kulturního života, nabídky kulturních akcí či 

vzdělávacích akcí i aktivit pro obyvatele MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a podpora osvěty 

a společenského života v obci s mezigeneračním propojováním návštěvníků nebo 

organizátorů akce s prezentací zejména neprofesionálních umělců. 

 

Oblasti podpory: 

a) Podpora kulturních akcí v MČ Praha 21 – Újezd na Lesy (koncerty, představení, 

divadelní představení, folklorní festivaly, výchovné koncerty, festivaly a přehlídky, 

akce k významnému výročí, výstavy, přednášky) 

b) Podpora jednorázových či nepravidelných akcí v oblasti volnočasových aktivit.  

 

 



 

3 
 

   

B. Sociální a zdravotní služby, prorodinné aktivity 

Cílem programu je podpora dílčích projektů v oblasti rozvoje sociálních a zdravotních 

služeb a občanských aktivit. 

 

Oblasti podpory: 

a) Projekty s preventivním charakterem -  předcházení sociálnímu vyloučení osob 

z důvodů věku, onemocnění, zdravotního či sociálního handicapu, se zaměřením na 

terénní sociální práci 

b) Prorodinné aktivity a mezigenerační programy – podpora rodiny se zaměřením na 

domácí ošetřovatelskou péči a nabídku aktivit pro rodiny s dětmi 

c) Projekty pokračující v dlouhodobých programech určených pro seniory, 

handicapované osoby či osoby v nepříznivé sociální situaci. 

 

C. Sportovní volnočasové aktivity 

Cílem programu je podpora rozvoje sportovních aktivit v MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy 

a aktivit vedoucích k podpoře zdravého životního stylu.  

 

Oblasti podpory: 

a) Pořádání sportovních akcí pro děti a mládež, které mají v MČ Praha 21 – Újezd nad 

Lesy svou tradici, ale i projektů nových či méně známých 

b) Podpora provozu sportovních center v MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy 

c) Táborová činnost – aktivity pořádané v době školních prázdnin navazující na celoroční 

činnost 

d) Volný čas – podpora jednotlivých sportovních projektů volnočasových aktivit pro 

občany MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. 

 

EVIDENCE A HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ 

1. Odbor OŠKMA21 jednotlivé žádosti o poskytnutí dotace přijme a zaeviduje.  

2. Evidovány budou pouze žádosti podané v termínu daném pro toto programové dotační 

řízení. Evidenci žádosti nelze považovat za příslib udělení dotace.  

3. Všechny zaevidované žádosti projdou kontrolou formální úplnosti žádosti, kterou provede 

odbor OŠKMA21 ÚMČ Praha 21. Žadatel je povinen na vyzvání odstranit nedostatky 

žádosti, a to v přiměřené době. Žádost, která nebude ani po vyzvání o doplnění splňovat 

podmínky kompletnosti, bude po zaevidování z programového dotačního řízení pro 

formální nedostatky vyřazena.  

4. Hodnocení jednotlivých žádostí provádí Dotační komise (dále jen „DK“), kterou jmenuje 

Rada MČ Praha 21. DK posoudí jednotlivé předložené projekty. O výši poskytnutých  

 



 

4 
 

 

finančních prostředků na jednotlivé projekty nebo služby bude rozhodováno s ohledem na 

celkový limit prostředků určených pro dotační oblast.  

Při hodnocení nesmí být členové DK k podaným Žádostem o dotaci podjati, zejména se 

nesmí podílet na zpracování žádostí, nesmí mít osobní zájem na konečném rozhodnutí a 

s navrhovatelem je nesmí spojovat osobní poměr. 

Jednání DK je neveřejné, pokud DK nerozhodne jinak. Její jednání svolává podle potřeby 

předseda DK. Na jednání DK musí být její členové písemně pozváni (např. e-mailem) 

v souladu s Jednacím řádem komisí MČ 21 alespoň 7 pracovních dní před vlastním 

jednáním. 

Výsledkem hodnocení je podkladový materiál pro Radu MČ Praha 21 – návrh výše podpory 

pro jednotlivé projekty. 

5. Kritéria pro hodnocení žádosti:  

Kritéria Popis projektu Rozpočet Potřebnost 

projektu 

Spolupráce s 

MČ 

max. počet 

bodů 

15 10 20 5 

hlediska 

hodnocení 

Cíl projektu 

Realizační tým 

Propagace, 

medializace 

Formální 

správnost 

Reálnost, 

přiměřenost 

Vlastní podíl 

spoluúčasti 

Inovativnost, 

tradice 

Přínos pro MČ 

Praha 21 

Velikost člen. 

základny, podíl 

členů z MČ 

Praha 21 

Dostupnost 

projektu pro 

obyvatele MČ 

Praha 21 

Komunikace 

s MČ Praha 21 

Dodržování 

termínů 

Spolupráce na 

akcích 

pořádaných MČ 

Praha 21 

 

Pro udělení dotace je v roce 2018 stanovena bodová hranice, a  to  minimálně 30 získaných 

bodů. 

6. Rada MČ Praha 21 schvaluje konkrétní výši poskytnuté programové dotace.  

7. Výsledky dotačního řízení budou po schválení Radou MČ Praha 21 zveřejněny na 

internetových stránkách www.praha21.cz 

http://www.praha21.cz/


 

5 
 

 

8. Formuláře žádostí ani povinné přílohy se po skončení dotačního řízení nevrací. 

9. Žadatelé, kterým bude dotace poskytnuta, budou vyzváni k uzavření smlouvy. 

10. Důvody pro vyřazení projektu nebo neposkytnutí dotace: 

• Nedodržení termínu pro podání žádosti 

• Žádost je závažným způsobem neúplná nebo nevyhovuje stanoveným podmínkám 

uvedeným v Programech pro poskytování dotací pro rok 2018 

• Navrhovaná aktivita neodpovídá příslušnému projektu 

• Projekt neodpovídá prioritám dotační politiky MČ Praha 21 pro rok 2018 

• Projekt je finančně nadhodnocen. 

 

Z POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘÍJEMCE 

DOTACE NESMÍ HRADIT NÁKLADY (VÝDAJE): 

• Na pořízení nebo zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

v souladu se zvláštním právním předpisem (zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, 

ve znění pozdějších předpisů) 

• Na mzdy, platy a odměny statutárním orgánům právnických osob 

• Na mzdy pracovníků 

• Na tvorbu zisku a základního jmění 

• Na členské příspěvky v mezinárodních institucích 

• Na splátky půjček a na leasingové splátky 

• Na odpisy majetku 

• Na výdaje spojené se zahraničními cestami 

• Na provedení účetního či daňového auditu, zpracování žádosti o dotaci či její vyúčtování 

• Na pohoštění a dary 

• Na pokuty, penále a sankce 

• Na stravné zaměstnanců či jízdné pro zaměstnance 

• Na nespecifikované výdaje (tj. na výdaje, které nelze účetně doložit). 

 

Z POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘÍJEMCE 

DOTACE MŮŽE HRADIT: 

• Provozní náklady nezbytné pro realizaci činnosti, na kterou byla dotace poskytnuta, 

které jsou identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními 

dokumenty (např. nájemné energie,), 

• Pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku v souladu se 

zvláštním právním předpisem (zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

 



 

6 
 

 

KONTROLA A VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 

Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití finančních prostředků v souladu s účely, pro 

které byly poskytnuty. 

Příjemce dotace je povinen účtovat čerpání poskytnutých finančních prostředků odděleně podle 

jednotlivých činností na samostatných analytických účtech nákladů nebo vést poskytnutou 

dotaci odděleně v účetní evidenci, popř. vést samostatný peněžní deník pro poskytnutou dotaci 

a vést účetnictví řádně v souladu se zvláštním právním předpisem (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů). 

Každý příjemce dotace je povinen předložit na formuláři, který je uveřejněn na webových 

stránkách MČ Praha 21, ve stanoveném termínu vyúčtování dotace v souladu s podmínkami 

dotačního programu či s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace. Zároveň je 

příjemce dotace povinen umožnit fyzickou kontrolu podpořené aktivity přímo na místě 

realizace, a stejně tak umožnit nahlédnutí do svých účetních záznamů pověřeným zaměstnanců 

MČ Praha 21. Nedílnou přílohou vyúčtování je soupis a kopie účetních dokladů, včetně dokladů 

o úhradě (např. výpisy z bankovních účtů, pokladní výdajové doklady apod.). 

Příjemce dotace je povinen v případě svého zániku, sloučení nebo jiné změny, tuto skutečnost 

písemně sdělit do 14 kalendářních dnů od jejího vzniku OŠKMA21 ŮMČ Praha 21. 

Informace o dotačním řízení poskytuje: Ing. Kateřina Blinková, referent OŠKMA21, tel. 281 

012 928, mail: katerina.blinkova@praha21.cz 

Tyto Programy pro poskytování dotací pro rok 2018 byly projednány a schváleny Radou MČ 

Praha 21 dne 21.11.2017 a jsou zveřejněny na webových stránkách www.praha21.cz. 

 

 

mailto:katerina.blinkova@praha21.cz

